АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие
улично-дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4234

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Дорожное

хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», руководствуясь статьями 39,

41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие улично -

дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города

Рязани от 30.09.2021 № 4234 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное

хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 17.02.2022 № 709, от 18.02.2022 № 728, от 14.04.2022

№ 2042, от 06.06.2022 № 3758, от 16.06.2022 № 4078, от 29.06.2022 № 4572,

от 22.08.2022 № 6376, от 05.10.2022 № 7829, от 24.10.2022 № 8547, от 23.12.2022 № 11435,

от 30.12.2022 № 12011, от 20.01.2023 № 410, от 01.02.2023 № 888, от 21.02.2023 № 1992),

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации
' 'К, ("I4 " -s4''v // ^ V ,

V

Г лава администрации Е.Б. Сорокина
Х\;-\
\\ 1 ••

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани
от ${/ OM&ldL 2023 г. № J ¥¥9

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство
и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4234

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие

Ресурсное обеспечение муниципальной программы Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
7780978,72791 тыс. руб., из них:
2049213,27144 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,
5731765,45647 тыс. рублей за счет средств областного бюджета.

2. Пункт 1.1 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» приложения
муниципальной программе изложить в следующей редакции:

1.1. Протяженность автомобильных дорог
города Рязани, на которых выполнен
капитальный ремонт, реконструкция
и ремонт (ежегодно), из них:

км 28,1 46,584 34,612 1 1 12 12 12 12 12

в соответствии с программой
дорожной деятельности
(региональным проектом) на
текущий год в Рязанской области
выполнены дорожные работы

12,746 24,529

"г: ~ж"

3. Строку «МП «Дорожное хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», пункты 1.1, 1.1.1, 2.1, 2.1.1, 2.1.4 таблицы 5
«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной
программе изложить в следующей редакции:

МП «Дорожное
хозяйство и развитие

улично-дорожной
сети в городе

Рязани»

Всего, в том
числе:

областной
бюджет

бюджет
города
Рязани

УБГ r- H
ur> rn C?s
cn

en
о r--

K
00 СЭ СЭ о О

|>
t>
CN

CN
vo
о

CD
i>
t—H
00
ON
00

r--
K со т—1 00

о О
|> r-̂  CN

vo
о

CD
i>
t—H
00
ON
00

CN чо 1Г> о CN (N oo
Г-
a\ f—s

CN
vo
о

CD
i>
t—H
00
ON
00

r H
CO

со
о

о
г- m

о
со

CN 00
On

oo
Г-
a\ f—s N

CD
i>
t—H
00
ON
00

чо о CN СО СП

oo
Г-
a\ f—s

чо

CD
i>
t—H
00
ON
00 CN CN 00 00 00 оо 00 00

г- m r-
r-

о r- r-т—1 en
СП en

о о о
сГ

о <о in
СП l—H о" сГ

о
сГ о" о"

irT
r-

** •сч О <3 in in I/O ин irT
r-

1—н о о" о" CN
с--
Т—Н

(N
t> н

CN
Г--

(N
Г-
т—Н

CN
irT
r-

о СП чо V© ЧО чо ю СП т~-i г— i—H m

"3-
оо о о о о

^r

CN С"-
00̂  CN к СП 1—н оо !>

^r

CN С"-
00̂

CN чо о Ш о О СП __CN v
чо 3

Г-Н со 00 оо о СП
ON

__CN v
чо 3 cn о On г- •t CN (N

On
О
CN

•^Г ю vo 00 OS о т 1 CN
(N
On
О
CN

ON «п
CN

CN CN (N CN (N CN

(N
On
О
CN

- снижение доли
протяженности
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения, не
отвечающих
нормативным
требованиям, в
общей
протяженности
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения до
36,8%;
- увеличение
доли
пешеходных
переходов, на
которых созданы
условия
доступности,
безопасности,
информативности
и комфортности
для инвалидов и
иных
маломобильных
граждан, в общем
количестве

пешеходных
переходов до
54,6%;
- обеспечение
доли
светофорных
объектов,
включенных в
ИТС на уровне
100 %;

1.1. Основное
мероприятие 1.1.
Проведение работ,
направленных на
улучшение состояния
улично-дорожной
сети города Рязани

Всего, в том
числе:

УБГ

областной
бюджет

бюджет
города
Рязани

^Г о г-
00 in
as so
сп
сп
so

чо г-
lO о чо
so
сп
СП so
00

г-
СП

00 ON
CN СЛ о г-
SO

г-m
о
ri
СП т
00 (N

(N
CN г-н as
7—Н чо

СП
ON
00 ON VO
NO

О
оГ ON оо </П о г--

©
in
СП

о
с-^

1/п
СП см
ON
г-

СП
ON
оо
СП
CN г-

г-
СП ^г о
СП

о
NO
On
CN

m
CN
ON
un

ON

ON
СП о "3-
00
NO

о" сГ
о о о о о NO

о о о о о чо

о о о о о чо

о о о о о NO

о о о -о о NO

о о
^•н
OS
СП
as т
so in

(N
CN

ЧО

СП
as
00 as so so

о
oC o> 00
lO о

CD
irf
СП

1П
СП c\I
o^

СП as
00
СП (N

r-
СП 1—4 оо оо
о" in
CN
CN

- увеличение
протяженности
автомобильных
дорог города
Рязани, на
которых
выполнен
капитальный
ремонт,
реконструкция и
ремонт на
143,196 км

я w о s О О О и 43 <3

Р S w » д
я а

х

и w О о 1-1 W о ц
w 5 а Р

h o t )  О П>
V, Й ^ О s о
^ ц я
я s н

я iк й S о Q о о 3  o i h  IS <5 S ^з s g Я P tr1 И
Я S

« 43 О ^ ps a> н ^
g g * *

II
Sc Я Н В (l чз л о ^
Э " • S Г о •_ я н

13 я о* й > §  |
S ё ц К Р> П> н

о\ о
S 0
Й р Я о
3

л S3
S п>

•§ я п О
Я 43 я й W J=| р 'Я
fiё

м И н >-,

я ев

69148,78137
в том числе средства муниципального дорожного фонда

города Рязани - 43323,23536

1486336,605676 1555485,38704

61351,59

в том числе средства муниципального дорожного фонда
города Рязани - 44805.2

1129607,30437' 1190958,80437

67137,0
в том числе средства муниципального дорожного фонда

города Рязани - 47657.8

0,0 67137,0

69839,0
в том числе средства муниципального дорожного фонда

города Рязани - 49886.1

0,0 69839,0

27875,0 600000,0' 627875,0

29022,0 600000,0' 629022,0

30223,0 600000,0' 630223,0

31480,0 600000,0' 631480,0

32800,0 600000,0' 632800,0

418876,28137
в том числе средства муниципального дорожного фонда

города Рязани - 185672,33536
5615943,91004 6034820,19141

в рамках реализации
Регионального
проекта «Дорожная
сеть (Рязанская
область)»

Всего, в том
числе:

Г
66

85
38

,6
09

27

76
77

34
,9

92

cf
о
о

<о
о о"

<о
о" О4

о
©

14
36

27
3,

60
12

7

областной
бюджет

ЧО vo ю |> os
SO
00 SO V© 76

76
50

,5
39

9

о
о"

<з
сТ

<з
о"

о
о"

©^
о"

©^
о"

сэ
о"

14
36

11
5,

51
46

бюджет
города
Рязани

ЧО г-SO m го MD
m Г-

ON СП IT)

00

сэ
о"

сэ
о" о" о о"

©^
о"

©  ̂

©"

15
8,

08
66

7

!

2.1 Основное Всего, в том УБГ - увеличение
мероприятие 2.1.
Проведение работ,
направленных на
повышение
безопасности

числе:
10

58
69

,4
39

1

10
23

07
,8

99

89
23

1,
5

91
31

0,
5

98
75

5,
0

10
24

90
,0

10
59

11
,0

10
94

69
,0

11
31

69
,0

91
85

13
,3

38
1 доли

пешеходных
переходов,
оборудованных
элементами

дорожного движения повышения дорожного движения
областной
бюджет

15
31

5,
54

74
3

os os ro
00s
r—
cn

<o
о" о"

17
00

0,
0

17
00

0,
0

17
00

0,
0

и
17

00
0,

0

17
00

0,
0

11
37

93
,9

46
43

 безопасности
дорожного
движения до
85,1%

тг~

бюджет
города
Рязани

г-~
VO
ON
00
СП Ш Iп
о
ON

in
оС
CN
оо
оо
оо

СП
CN
ON оо

in
о"
СП
ON

in in г-
оо

о
on •3" m
00

о
оо
00

СЭ
о\"
vo "3-
сч
on

ON
VO
V©
On

О
VO
ON
СП
оС
о-•"St
о
оо

2.1.1 | Мероприятие 2.1.1.
Оборудование
светофорными
объектами мест
концентрации ДТП в
местах пересечений и
примыканий
автомобильных
дорог, в том числе
разработка
проектной
документации8

Всего, в том
числе:

УБГ,
подрядные

организации

областной
бюджет

бюджет
города
Рязани

in
СП

VO
т-Н Г-

^Г
ON
vo
CN
СП г-
in

V©
m
vo
оо (N 1̂"

ON
ON
СП

vo
V©

ON a^
СП
оо о
СП

vo
г-
ON
VD

СП
ON in

сэ
г-"
7—Н
V©

CN "3"
VO

оо
V©
V©

in
ON
VO

©
©  ̂

©" o"
<o
© O4

о
о"

CD
©

СП оо
vo

г-
ON
vo

СП
ON in

CD
7—H
vo

CN
v©

00
vo
vo

m
ON
vo

ON

in4
о •st"
vo СЧ

СП
ON о

CN
ON

VO
in ЧЭ
ON

2.1.4 I Мероприятие 2.1.4.
Содержание
технических средств
регулирования
дорожного движения

бюджет
города
Рязани

УБГ,
подрядные

организации
vo
СЧ
СЧ оо

О
Г-m (N
О

VO 1̂" (N
CN
т

О
чо

ю
00 чо г-
00

оГ
о in

00

<n
00 in
00

in

СП 1П
in

4. Пункты 30, 31, 41, 56, 61, строку «Итого по ремонту автомобильных дорог общей протяженностью 34,946 км, общей площадью 366565 м2»
таблицы 9 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту,
в том числе проектно-изыскательские работы, в 2023 году» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

30 Ремонт автомобильной дороги по Промышленной
улице в г. Рязани (2 этап)4

Всего 44177,26100 44172,40100 4,86000

Протяженность - 1,850 км, площадь - 15200 м Ремонт 44177,26100 . 44172,40100 4,86000

31 Ремонт участка автомобильной дороги по улице
Баженова от Голенчинского шоссе до Славянского
проспекта в г. Рязани4

Всего 11997,63000 11996,31000 1,32000

Протяженность - 0,520 км, площадь - 3371 м2 Ремонт 11997,63000 11996,31000 1,32000

41 Ремонт автомобильной дороги по Магистральной
улице в г. Рязани5

Всего 164850,97585 156591,94200 8259,03385

Протяженность - 2,416 км, площадь - 27363 м2 Ремонт 164850,97585 156591,94200 8259,03385

56 Ремонт автомобильной дороги по Аллейной улице в
г. Рязани5

Всего 20933,46047 19884,69400 1048,76647

Протяженность - 1,196 км, площадь - 6210 м2 Ремонт 20933,46047 19884,69400 1048,76647

61 Ремонт автомобильной дороги от Восточного
промузла до площадки корпорации «Технониколь»
(КПП № 5) в г. Рязани5

Всего 57448,79455 54570,61700 2878,17755

Протяженность - 0,836 км, площадь - 5876 м Ремонт 57448,79455 54570,61700 2878,17755

Итого по ремонту автомобильных дорог общей
протяженностью 34,612 км, общей площадью
366565 м2

Всего 1151876,72161 1126533,90900 25342,81261 Итого по ремонту автомобильных дорог общей
протяженностью 34,612 км, общей площадью
366565 м2 Капитальный

ремонт
0,00000 0,00000 0,00000

Ремонт 1145546,72161 1126533,90900 19012,81261

Разработка
проектной

документации

6330,00000 0,00000 6330,00000

5. Таблицу 15 «Перечень объектов, планируемых для проведения мероприятий по оборудованию светофорными объектами мест
концентрации ДТП в местах пересечений и примыканий автомобильных дорог,» приложения к муниципальной программе изложить в следующей
редакции:

«Перечень объектов, планируемых для проведения мероприятий по оборудованию светофорными объектами мест концентрации ДТП в
местах пересечений и примыканий автомобильных дорог

№
п/п

Наименование объектов Источник
финансирования

Объемы финансирования, тыс.
руб.

№
п/п

Наименование объектов Источник
финансирования

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

1 Устройство светофорного объекта на Спортивной улице съезд к стадиону ЦСК в
г. Рязани

Всего, в том числе: 6035,05 -1 Устройство светофорного объекта на Спортивной улице съезд к стадиону ЦСК в
г. Рязани

областной бюджет 5732,694 -

1 Устройство светофорного объекта на Спортивной улице съезд к стадиону ЦСК в
г. Рязани

бюджет города
Рязани

302,356 -

2 Устройство светофорного объекта на Спортивной улице в районе д. 13 в г. Рязани Всего, в том числе: - 2423,74485 2 Устройство светофорного объекта на Спортивной улице в районе д. 13 в г. Рязани

областной бюджет - 2302,315

2 Устройство светофорного объекта на Спортивной улице в районе д. 13 в г. Рязани

бюджет города
Рязани

- 121,42985

ттг

1 2 3 4 5

3 Устройство светофорного объекта на Первомайском проспекте пересечение с
улицей Пожалостина в г. Рязани

Всего, в том числе: - 2149,87551 3 Устройство светофорного объекта на Первомайском проспекте пересечение с
улицей Пожалостина в г. Рязани

областной бюджет - 2042,167

3 Устройство светофорного объекта на Первомайском проспекте пересечение с
улицей Пожалостина в г. Рязани

бюджет города
Рязани

- 107,70851

4 Устройство светофорного объекта на улице Кальная в районе д. 25 в г. Рязани Всего, в том числе: - 9615,66176 4 Устройство светофорного объекта на улице Кальная в районе д. 25 в г. Рязани

областной бюджет - 9133,917

4 Устройство светофорного объекта на улице Кальная в районе д. 25 в г. Рязани

бюджет города
Рязани

- 481,74476

Т "TFT